
Rep. 
Legal: 

  exe. 3 S
E
 

, 1 

REPUBLICA 
DELIECUADOR 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS 

INTENDENCIA 
DE 

COMPAÑIAS 
PORTOVIEJO 

 
 

NOTIFICACIÓN 

I
S
E
)
 

ALAS 
NOTIFIQUE CON 

          

 
 

 
 

 
 

EN EL LOCAL 
DE COMPAÑIA 

N
O
 

UBICADO 
EN 

y
 

O 

HABIENDOLO 
RECIBIDO 

EL SR. 
N
 

QUIEN 
MANIFESTO 

DESEMPEÑAR 
AX 

EL CARGO 
DE 

EN DICHA COMPAÑIA 
IN 

 
 

 
 

PARA 
CONSTANCIA 

DE 
LO 

EXPUESTO 
SUSCRIBE 

LA 
PRESENTE 

DILIGENCIA 

CON 
EL. 

INFRASCRITO 
NOTIFICADOR 

DE 
LA 

SUPERINTENDENCIA 
DE 

C
O
M
P
A
N
I
A
S
 
Q
U
E
 
C
E
R
T
I
F
I
C
A
,
 

I
R
 

Jod 

1 
i 

lun 
SUSCRITO 

POR 
(Y 

. 
Y
   

 
 

> ., 

e
 

p
r
a
 

    

 



REPUBLICA DEL ECUADOR. 
SUPERINTEND NCIA ¿E COMPAÑIAS 

INTEND NI1+ DE POT VO 
UN DA D e De REM: DSOTIETARO 

NOTIFILO LIN 

o ride 21/33 
A wr "ahi que my le sol 223. p DB 78 

Ln A 

o Ana hera i res am ños. 

   

        

A 

Dad cs. . aula 

Nablerion re 1h.10 e AD- An 

QUe Xonsicalo Loser peña, el l 

    

    

A a - “ca pollía 
Po cola a 6 e Ps. 7 ese: vs le vesena ¿asci. con e ¡eégastrido 
MOL: + 1000. a So io efi 0 VAR Pi 
QU8 sein 

  

   



7 C : REPUBLICA DEL ECUADOR 
SEÑOR (A): = SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

"SOLORZANO VILLAMAR ALFREDO VELISARIO 

REPRESENTANTE LEGAL 

GRUPOCHILA S.A 

EL CARMEN 

MANABÍ TELF: 

RESOLUCION No. 03-P-DIC-B-0178 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR EL SEÑOR SUPERINTENDENTE DE 
COMPAÑIAS, SEGUN RESOLUCION No. 91-1.5.3.007 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL 
REGISTRO OFICIAL No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991. 

CONSIDERANDO: o 
QUE, DEL MEMORANDO No. SC.JA.D/,2003.597 DE LA DIRECCION DE INFORMATICA DE E ESTA ENTIDAD 
SE ESTABLECE QUE EL ADMINISTRADOR DE: 
GRUPOCHILA S.A 

EXPEDIENTE No. 34756 NO HA REMITIDO OPORTUNAMENTE COPIAS AUTORIZADAS DEL BALANCE 

GENERAL ANUAL Y DEL ESTACO DE PERDIDAS Y GANANCIAS, INFORME DE AUDITORIA EXTERNA MAS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LA LEY DE COMPAÑIAS, CORRESPONDIENT: ES AL EJERCICIO ECONO ICO E 
DE: 2002 . 

ó 

QUE, EL ARTICULO 25 DE LA LEY DE COMPAÑIAS FACULTA AL SUPERINTENDENTE IMPONER MULTAS AL 
ADMINISTRADOR DE LA COMPAÑIA QUE NO HUBIERE CUMPLIDO CON LAS OBLIGACIONES SEÑALADAS EN P 
EL CONSIDERANDO ANTERIOR; Y. E 

QUE, POR RESOLUCION No. 91-1-5-3-007, DEL 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN El REGISTRO OFICIAL 
No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991 SE REGULA EL VALOR DE LA SANCION A APLICAR, QUE FUE MODIFICADA 
MEDIANTE RESOLUCION No. 00.Q.1C1.015 DE 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2000, PUBLICADA EN EL REGISTRO 
OFICIAL No. 171 DE 26 DE LOS MISMOS MES Y AÑO. 

RESUELVE: : ot 

ARTICULO PRIMERO. - IMPONER, A TITULO PERSONAL, AL SEÑOR(A) 

SOLORZANO VILLAMAR ALFREDO VELISARIO 

ADMINISTRADOR DE GRUPOCHILA S.A 

LAMULTADE — 12,00 DOLARES, PQR NO HABER REMITIDO OPORTUNAMENTE A LA SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS LOS DOCUMENTOS PREVESTOS EN LA LEY DE COMPAÑIAS, MULTA QUE PODRA REPETIRSE 

HASTA EL DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION. 

      

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR AL SEÑOR(A) SOLORZANO VILLAMAR ALFREDO VELISARIO 
EN FORMA LEGAL EN EL DOMICILIO DEL SANCIONADO O EN SU LUGAR HABITUAL DE TRABAJO MEDIANTE 
COPIA ORIGINAL DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION, SE EMTIRA EL TITULO DE CREDITO RESPECTIVO 
Y SE PROCEDERA A SU RECAUDACION, EN EL TERMINO DE LA LEY. 

  

COMUNIQUESE.- DADA Y FIRMADA EN LA SUPERINTEDENCIA DE COMPAÑIAS, EN PORTOVIEJO A 

13 de Octubre del 2003 É 

» ¿ 

a
r
 

DR. CARLOS LARA ZÁVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO E

R
A
 
C
O
T
A
,
 ' 

WINNER



11-99 * 63231 DL + 2000-05 29 dz 0 y. DEFSETECSA RUC 1790149749001" AUTORIZ 1281 DEL 03- b L   a
 

CC 

R
E
P
U
B
L
I
C
A
 
DEL 

E
C
U
A
D
O
R
 

  

TITULO 
DE 

e
n
n
 

OR 
U
c
o
 

Ari 

 
 

 
 

  
  076 

o
i
 

área 

284 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

CREDITO 
N* 

E 
ATTAMENTO AIANOIEO 

e
 

[rua 
-
"
 

E 

34756 
1391717466001 

S
A
N
C
I
O
N
 
I
M
P
U
E
S
T
A
 

A: 
LUGAR, 

FECHA, 
EMISION 

DEL 
TITULO 

| 

SOLORZANO 
VILi 

AMAR ALEREDO 
VELISARIO 

PORTOVIEJO, 
26 de 

MARZO 
del 

2004 
N
O
M
B
R
E
 

O 
R
A
Z
O
N
 
SOCIAL 

DE 
LA 

C
O
M
P
A
Ñ
I
A
:
 

GRUPOCHILA 
S.A 

DI REGIÓN DOMICILIARIA —— 
MANABI 

Cantón: EL CARMEN 
Ciudad: EL CARMEN 

F
L
C
A
R
M
E
N
-
_
 

. 
. 

Telf: 
C
O
N
C
E
P
T
O
 

DEBITOS 
C
R
E
D
I
T
O
S
 

MULTA IIMPUESTA SEGUN RESOLUCION No. 
_03-P-DIC-B-0178 

12,00 
0,00 

VALOR 
QUE 

SERA 
DEPOSITADO 

EN 
EFECTIVO 

O 
CON 

CHEQUE 
CERTIFICADO 

A 
LA 

ORDEN 
DE 

LA 
SUPERINTENDENCIA 

DE 
TOTAL 

A 
P
A
G
A
R
 

1
2
0
0
 

C
O
M
P
A
Ñ
I
A
S
 

EN 
LA 

C
U
E
N
T
A
 
C
O
R
R
I
E
N
T
E
 

N? 
346497-0 

DEL 
B
A
N
C
O
 

DEL 
PACIFICO 

O 
A 

FALTA 
DE 

ESTE 
ÉN 

LA 
C
U
E
N
T
A
 
C
O
R
R
I
E
N
T
E
 

N* 
0010000850 

DEL 
B
A
N
C
O
 
N
A
C
I
O
N
A
L
 

DE 
F
O
M
E
N
T
O
.
 

EL 
D
E
P
O
S
I
T
O
 

ES 
INDIVIDUAL. 

NOTA: 
T
R
A
N
S
C
U
R
R
I
D
O
 

EL 
T
E
R
M
I
N
O
 

DE 
O
C
H
O
 

(8) 
DIAS 

C
O
N
T
A
D
O
S
 

A 
PARTIR 

DE 
LA 

F
E
C
H
A
 

DE 
N
O
T
I
F
I
C
A
C
I
O
N
 

CON 
ESTE 

TITULO, 
SE 

INICIARA 
LA 

A
C
C
I
O
N
 
C
O
A
C
T
I
V
A
 
C
O
R
R
E
S
P
O
N
D
I
E
N
T
E
.
 

hen DEL JO O BR MPAESO BLA DEFSETECS A RYL 17ODtaSTasÓ ALICAZ 20   X 

R
E
P
U
B
L
I
C
A
 
DEL 

E
C
U
A
D
O
R
 

S
U
P
E
R
I
N
T
E
N
D
E
N
C
I
A
 

DE 
C
O
M
P
A
Ñ
I
A
S
 

D
E
P
A
R
T
A
M
E
N
T
O
 
F
I
N
A
N
C
I
E
R
O
 

  

  
  
 
 

f. 
1 

POR 
LA 

S
U
P
E
R
I
N
T
E
N
D
E
N
C
I
A
 

DE 
C
O
M
P
A
Ñ
I
 

 
 
 
 
 
 

, 

yaaa 

TITULO 
DE 

CREDITON2 
O 76 

28 
4 

 
 

  

E
X
P
E
D
I
E
N
T
E
 

34756 

R.U.C./C.l 

1391717466001 
  

 
 

S
A
N
C
I
O
N
 
I
M
P
U
E
S
T
A
 

A: 

S
O
L
O
R
Z
A
N
O
 
V
I
L
L
A
M
A
R
 
A
L
F
R
E
D
O
 
V
E
L
I
S
A
R
I
O
 

  
LUGAR, 

FECHA, 
EMISION 

DEL 
TITULO 

P
O
R
T
O
V
I
E
J
O
,
 

26 
de 

M
A
R
Z
O
 

celzco 
 
 

N
O
M
B
R
E
 

O 
R
A
Z
O
N
 
SOCIAL 

DE 
LA 

C
O
M
P
A
Ñ
I
A
:
 

G
R
U
P
O
C
H
I
L
A
 

S.A 
D
I
R
E
C
C
I
O
N
 
DOMICILIARIA 

 
 

 
 

 
 

  
  

M
A
N
A
B
I
 

Cantón: 
EL 

C
A
R
M
E
N
 

Ciudad: 
EL 

C
A
R
M
E
N
 

EL 
C
A
R
M
E
N
 

C
O
N
C
E
P
T
O
 

D
E
B
I
T
O
S
 

C
R
E
D
I
T
O
S
 

M
U
L
T
A
 
IIMPUESTA 

SEGUN 
R
E
S
O
L
U
C
I
O
N
 

No 
0
3
-
P
-
D
I
C
-
B
-
0
1
7
8
 

12,00 
0,00 

VALOR 
QUE 

SERA 
DEPOSITADO 

EN 
EFECTIVO 

O 
CON 

CHEQUE 
CERTIFICADO 

A 
LA 

ORDEN 
DE 

LA 
SUPERINTENDENCIA 

DE 
T
O
T
A
L
 

A 
P
A
G
A
R
 

1
9
0
0
 

C
O
M
P
A
Ñ
I
A
S
 

EN 
LA 

C
U
E
N
T
A
 
C
O
R
R
I
E
N
T
E
 

N? 
346497-0 

DEL 
B
A
N
C
O
 

DEL 
PACIFICO 

O 
A 

FALTA 
DE 

ESTE 
EN 

LA 
C
U
E
N
T
A
 
C
O
R
R
I
E
N
T
E
 

N* 
0010000850 

DEL 
B
A
N
C
O
 
N
A
C
I
O
N
A
L
 

DE 
F
O
M
E
N
T
O
.
 

EL 
D
E
P
O
S
I
T
O
 

ES 
INDIVIDUAL. 

NOTA. 
T
R
A
N
S
C
U
R
R
I
D
O
 

EL 
T
E
R
M
I
N
O
 

DE 
O
C
H
O
 

(8) 
DIAS 

C
O
N
T
A
D
O
S
 

A 
PARTIR 

DE 
LA 

F
E
C
H
A
 

DE 
N
O
T
I
F
I
C
A
C
I
O
N
 

C
O
N
 

ESTE 

TITULO, 
SE 

INICIARA 
LA 

A
C
C
I
O
N
 
C
O
A
C
T
I
V
A
 
C
O
R
R
E
S
P
O
N
D
I
E
N
T
E
.
 

 
 

POR 
LA 

SUPERINTENDENCIA 
DÉ 

COMPAÑI 

   

   


